25/10/2022 10:57 DPESP/Portal - Matéria

https://www2.defensoria.sp.def.br/dpesp/Conteudos/Materia/MateriaMostra.aspx?idItem=65783&idModulo=10537 1/1

COMUNICADO ASSESSORIA DE CONVÊNIOS DE 11/01/2016

Imprimir  Enviar  Fechar

Comunicado da Assessoria de Convênios de 11/01/2016

Prezados(as) Advogados(as) Conveniados(as),

Em continuidade ao processo de regularização do pagamento de certidões de honorários do Convênio
Defensoria/OAB, que já teve o pagamento da integralidade das certidões previsto para o mês de
dezembro, a Assessoria de Convênios da Defensoria Pública do Estado de SP comunica que, na última
sexta-feira (08/01), realizou o pagamento de parcela das certidões de honorários previsto para o início
do mês de janeiro de 2016.

Reitera-se que a arrecadação da instituição referente ao ano de 2015 foi inferior ao valor indicado na
lei orçamentária estadual, e a Defensoria Pública não recebeu qualquer suplementação orçamentária –
ao contrário das demais carreiras do Sistema de Justiça -, e que o pagamento das certidões em atraso
tem sido progressivamente viabilizado no decorrer da arrecadação da instituição.

O próximo pagamento está previsto para o mês de fevereiro, a depender do valor arrecadado, salvo se
ocorrer a necessária suplementação orçamentária, que continua sendo buscada pela Defensoria
Pública junto ao Poder Executivo estadual.

Atenciosamente,

Assessoria de Convênios

Imprimir  Enviar  Fechar

javascript: var imprime=window.print()
javascript: var Abre=window.open('/dpesp/Admin/EmailEnvia.aspx?idPagina=5495&idItem=65783%27,%27%27,%27width=500,%20height=400,%20statusbar=yes,%20toolbar=no,%20scrollbars=yes,%20resizable=yes%27)
javascript:__doPostBack('cmdCancela0','')
javascript: var imprime=window.print()
javascript: var Abre=window.open('/dpesp/Admin/EmailEnvia.aspx?idPagina=5495&idItem=65783%27,%27%27,%27width=500,%20height=400,%20statusbar=yes,%20toolbar=no,%20scrollbars=yes,%20resizable=yes%27)
javascript:__doPostBack('cmdCancela','')